
Výroční zpráva o transparentnosti za rok 2024 

 

GESTOR - ochranný svaz autorský z.s., podává tímto výroční zprávu o transparentnosti pro rok  

2024 

 

Seznam příloh: 

- Výsledovka  

- Rozvaha  

- Zpráva o činnosti 

- Zpráva kontrolní komise  

 

Informace o případech odmítnutí licence – nepřichází s ohledem na spravované právo v úvahu.  

Popis právní struktury a struktury řízení organizace kolektivní správy.   

GESTOR jako autorský svaz je zapsaným spolkem, struktura je duální, společnost řídí dvoučlenné 

představenstvo, které je kontrolováno kontrolní komisí.  Nejvyšším orgánem je členská schůze.  

Informace o subjektech, které jsou zcela, nebo zčásti, přímo či nepřímo vlastněny, nebo ovládány 

GESTORem.  

GESTOR je 100% vlastníkem servisní organizace Gestor services s.r.o., která slouží k poskytování 

servisních služeb, zejména monitoringu trhu, sledování prodejů, distribucí grantů a sledování splnění 

podmínek jejich čerpání. 

Informace o výši odměn vyplacených členům správní rady a kontrolní komise.  

JUDr. Antonín Janák      813.933,- Kč  

Prof. Karel Míšek, ak.mal. PhD.     171.278,- Kč  

Tomáš Rafl, ak.mal.         97.704,- Kč  

Jaroslava Bičovská         83.028,- Kč  

Eva Adamcová         94.040,- Kč  

 

Celkem čisté mzdy vyplacené v roce 2024    2,405.080,- Kč 

Z toho odměny členů orgánů       1,259.983,-Kč  

 

Celkem hrubé mzdy     3,264.812,- Kč  

Celkem sraženo pojistné z mezd zaměstnancům     364.855,- Kč 

Celkem sražena daň z mezd zaměstnancům      494.877,- Kč  

Rozdíl = suma čistých mezd     2,405.080,- Kč  

Zaměstnavatel odvedl na pojistném      1.062.953,- Kč (náklady zaměstnavatele) 

 

Celkem mzdové náklady na zaměstnance a členy orgánů 4.327.765,- Kč  

Žádná jiná plnění nebyla členům orgánů poskytnuta. 

Žádný z členů orgánů se nepodílel na výplatě vybraných odměn.  

Žádný z členů orgánů nebyl příjemcem jakéhokoliv plnění od dceřiné firmy Gestor services s.r.o. 



 

Zpráva o využití částek sražených pro účely sociálních, kulturních a vzdělávacích služeb. 

- Rozdělení dle účelu a kategorie práv  

- Vysvětlení použití  

Pro účely sociálních, kulturních a vzdělávacích služeb nebyla vynaložená žádná částka, tyto účely jsou 

hrazeny na základě rozhodnutí členské schůze z nedistribuovatelných odměn z Podpůrčího a 

Rozvojového fondu.  

 

Finanční informace  

Výsledovka – viz příloha  

Rozvaha – viz příloha 

 

Příjmy GESTORu z výkonu práv kolektivní správy    6.628.526,40 Kč.  

Tyto příjmy jsou tvořeny maximálními náklady na správu stanovené režijní srážkou dle rozhodnutí 

členské schůze, výše režijní srážky je stanovená ve výši 20% pro rok 2024.     

 

Příjmy z investování celkem 423.271,23 Kč (viz níže) 

 

Investiční dohoda N.V.L. s.r.o. – úroky 2024                       3.271,23 Kč  

 

Investiční dohoda projekt Artchain Bahbouhovi – úroky 2024        420.000,- Kč 

Z toho:  

MUDr. RNDr. Radvan Bahbouh PhD.  210.000,- Kč  

Mgr. Albert Bahbouh     120.000,- Kč 

JUDr. Štěpánka Bahbouhová      90.000,- Kč  

 

Ostatní příjmy (náhrada nákladů řízení, kurzové rozdíly, hal. dorovnání atp.)   37,50 Kč  

 

Veškeré příjmy pocházejí z jediné kategorie spravovaných práv, a to práva na odměnu za opětovný 

prodej autorského díla.  

         Celkem příjmy GESTORu evidované v účetnictví   7,051.835,13 Kč. 

 

Náklady na správu dle skutečnosti (cash Flow) 

Veškeré náklady byly vynaloženy z autorských odměn jediné kategorie spravovaných práv, a to práva 

na odměnu za opětovný prodej autorského díla.  

 

Celkové náklady 2024                   7,306.968,81 Kč  

Daň z příjmu                0 Kč 

Celkem         7,306.968,81 Kč  

 



Z toho vybrané režijní náklady  

Náklady na kancelář (nájem, vybavení, energie, ostraha apod.)        439.209,01 Kč 

         Náklady na externí služby mimo IT a právních služeb   1,067.442,18 Kč 

          Náklady na právní služby                                                              282.353,50 Kč 

Náklady na IT služby                497.478,- Kč 

 

Procento skutečných režijních nákladů v porovnání s fyzicky přijatými odměnami činí 22%. 

 

 

Veškeré náklady do výše povolené režijní srážky byly financovány z vybraných autorských odměn, 

náklady, které převyšují povolenou režijní srážku byly pokryty ze zisku minulých let.  

 

Výběry autorských odměn.  

Celkem vyúčtováno obchodníkům na autorských odměnách v roce 2024   33,115.705,50 Kč 

 

Celkem bylo na autorských odměnách vybráno, fyzicky přijato                  33,118.205,50 Kč   

Z toho vybrané odměny z prodejů na území ČR               31,574.357,50 Kč 

Z toho odměny z prodejů v zahraničí           1,543.848,- Kč 

 

a to od  

      DACS Velká Británie       9.193,40 Kč 

      ADAGP Francie   589.621,20 Kč 

VISDA Dánsko                          3.933,10 Kč 

Bild – Kunst Německo             633.822,40 Kč 

LITA Slovensko       45.946,20 Kč 

Bildrecht Rakousko     261.331,70 Kč 

 

Veškeré výplaty autorských odměn pocházejí z jediné kategorie spravovaných práv, a to práva na 

odměnu za opětovný prodej autorského díla.  

 

Celkem bylo na autorských odměnách fyzicky vyplaceno    

 

Českým autorům                      21,845.559,28 Kč  

Zahraničním autorům                          celkem                 2,725.935,75 Kč 

prostřednictvím zahraničních autorských svazů, a to: 

              

      ADAGP Francie     1,592.163,60 Kč 

      Bildrecht Rakousko        104.001,60 Kč 

      Bildupphovsrät Švédsko         49.440,- Kč 

      LITA Slovensko        828.348,15 Kč     

                 Bildkunst Německo          46.848,- Kč 



DACS Velká Británie          12.318,- Kč  

 VEGAP Španělsko          75.564,40 Kč 

Pictoright Nizozemsko           5.700,- Kč 

BONO Norsko          10.080,- Kč 

SABAM Belgie            1.472,- Kč 

 

 

Státnímu fondu  kultury MK ČR z odúmrtí            461.324,49 Kč 

 

Celkem na autorských odměnách fyzicky vyplaceno              25,032.819,50 Kč  

         

Veškeré výplaty se konaly v řádném termínu v období duben – květen 2024 s výjimkou případů, kdy 

oprávněný nositel autorských práv byl dohledán dodatečně, nebo platba odměny proběhla ze strany 

obchodníků opožděně.  

Objem nedistribuovaných odměn činí 4,5 % z celkového výběru.  

Veškeré vybrané odměny byly autorům, kteří se přihlásili k registraci, vyplaceny. 

Stav Rezervního fondu k 31.12.2024                     6,532.745,33 Kč  

 

Stav Podpůrčího fondu: k 1.1.2024                     11,264.836,66 Kč  

 

V průběhu roku 2024 bylo vydáno na distribuci grantů 1,692.000,- Kč, z rezervního fondu byla 

převedena na účet Podpůrčího a rozvojového fondu v roce 2024 částka 324.496,15 Kč, vráceno za 

nerealizovaný záměr (Sutnar) 202.314,- Kč, na další podporu vydáno 562.880,- Kč. 

Z fondu správní rady bylo na podporu mimořádných projektů a naléhavé sociální potřeby vydáno 

250.000,- Kč. 

 

Stav Podpůrčího fondu k 31.12.2024    9,536.766,81 Kč. 

 

Závazky vůči autorům k 31. 12. 2024      6,908.039,70 Kč. 

Tato položka je dána dočasně nedistribuovatelnými odměnami v Rezervním fondu a odměnami z výběru      

odměn v předchozím roce, doposud do Rezervního fondu nezařazenými. 

Výsledek hospodaření  

Ztráta ve výši    -255.133,68 Kč. 

 

 V Praze, dne 2.6.2025 

 

JUDr. Antonín Janák, výkonný ředitel 

GESTOR – ochranný svaz autorský, z.s. 


